



Danmarks Fjerkræavlerforening for Raceavl
Hovedbestyrelsesmøde nr. 112.
HB møde søndag d. 11. august 2024 kl. 1000
Tårnberg Forsamlingshus, Frølundevej 50, 4220 Korsør.

Deltagere:

PH, Patricia Haynes, **IT**, Ib Thomsen,
LMH, Lars Moos Hansen, **WL**, Willy Littau,
JL, Johnny Larsen, **PJ**, Patrick Jensen
JA Jørgen Abrahamsen,
Patrick Jensen fraværende.

Dagsorden:

Pkt 1 Siden sidst ved formanden

Formanden oplyste, at dette var det første møde efter repræsentantskabsmødet, og at vi som ny hovedbestyrelse skal bruge dette, og de kommende møder til at finde vores arbejdsform i bestyrelsen. Der vil komme forandringer, men vi skal skabe dem sammen, så DFfR udvikler sig i positiv retning.

Pkt. 2 Informations runde ved medlemmerne:

På Sjælland arbejdes der fortsat positivt med en stor fælles udstilling for Sjælland og omkringliggende øer i november. Der arbejdes i de forskellige klubber med forskellige former for aktiviteter og bl.a. i Sorø har der været holdt ”åben koloni” 3 lørdage med god interesse, ligesom der har været holdt Ungdyrs Udstilling med 59 dyr. De 3 store dyrskuer Roskilde, Odense og Landsskuet i Herning har alle været afholdt med god succes. Det samme gælder for de mindre dyrskuer. Det er positivt, at vi på denne måde viser vores dyr og hobby. I forbindelse med Landsskuet i Herning blev der uddelt ”Pasningsvejledninger” som forsøg, og Hovedbestyrelsen fik eksemplarer til gennemsyn og til vurdering af eventuel videre fordeling til klubber og specialklubber.

Mareks (hønselammelse) optræder oftere og oftere i vores hønsehold, og hovedbestyrelsen drøftede denne udfordring uden at lægge sig fast på en konklusion på nuværende tidspunkt, men det åbenbart, at vi bliver nødt til inden længe mere konkret at forholde os til denne udfordring.

Pkt. 3 Information fra kontoret

Vores ansatte Edel Johannesen på kontoret har sagt sin stilling op pr. 1. september 2024. Hovedbestyrelsen drøftede denne udfordring, idet Edel primært har stået for regnskabet og bogføringen.



Hovedbestyrelsen besluttede, at der ikke skal ansættes en ny efter Edel Johannesen.

Det blev aftalt, at Jørgen Abrahamsen og Willy Littau til næste HB-Møde kommer med et oplæg til den fremtidige håndtering af regnskabet og bogføringen.

Der er fortsat problemer med fremsendes af vores blad til en mindre gruppe medlemmer, hvorfor vi nu fremsender direkte til disse.

Pkt. 4 Økonomi og regnskaber

I henhold til beslutning på repræsentantskabsmødet er 500.000 kr. indsat på en højrentekonto i Ringkjøbing Landbobank for at sikre en bedre forrentning af vores formue. Der er også flyttet 500.000 kr. fra Danske Bank til Vestjysk Bank på en højrentekonto for også at få en bedre forrentning af disse penge. Samtidig er en række konti hos Vestjysk Bank slået sammen til en for at forenkle administrationen og mindske gebyrerne.

Halvårsregnskabet er i balance i forhold til budgettet.

Pkt. 5 Landsudstillingen 2024

Fællesplanen for fælles udstillingen med duerne gennemgået og opgaverne blev i hovedtræk fordelt. Der skal være møde med Danmarks Racedueforeninger tirsdag den 20. august 2024 om gennemførelsen af den fælles udstilling. Willy, Patrick og Jørgen deltager.

På HB møde 110 nåede vi frem til følgende punkter, der kunne forbedres:

- De nuværende præmier til ungdomsmedlemmerne er ikke tilfredsstillende. Tina Gundersen (Den Sønderjyske Fjerkræklub) har tilbudt at fabrikere pæne præmier, hvilket DFfR tager imod. Disse er nu fremskaffet og kan uddeles.
- Kåringspræmier er indkøbt for både 2024 og 2025 i alt 500 stk. for 10.000 kr.
- Det blev besluttet, at vaccinationsattest fremover skal afleveres samtidig med kassekort ved indlevering af dyrene. Hvis denne ikke er med, kommer dyrene ikke ind på udstillingen.
- Der vil fremover være en kopimaskine på plads ved indleveringen af dyr.
- Best in Show har vi givet et serviceeftersyn. Lars Moos og Patricia Haynes står for gennemførelse af dette søndag den 27. oktober 2024 kl. 11
- Uddeling af DM-titler sker søndag den 27. oktober 2024 i forlængelse af Best ind Show. Lars Moos indkøber krans.
- Der vil igen i år komme kaniner og fugle på vores Landsudstilling.



- Landsudstillingen 2025, når duerne ikke er med. Vi drøftede denne situation, og vores foreløbige tanker er at vende tilbage til vores gamle koncept med indlevering af dyr onsdag, bedømmelse torsdag og åben fredag, lørdag og søndag. Vi vil fastholde sidste weekend i oktober, hvilket vil sige den 24. – 26. oktober 2025, hvilket også er hensigtsmæssigt i forhold til den foreløbige invitation til EE-Udstilling den 4. – 9. november 2025 i Nitra.

Pkt. 6 Racefjerkræ

Leder

Sep: WL

Okt: LMH

Nov.: IT

Dec. PH

Jan : PJ

Pkt. 7 Dommermøde den 7. og 8 september i Herning

Vi drøftede emnerne på det kommende møde og Dommerringens arbejde i et fremtidigt perspektiv.

Pkt. 8. DFfR's udvalg

Drøftelse af de nuværende udvalg og repræsentanterne i disse.

Dommerudvalget er på plads.

Standardudvalget blev drøftet og der arbejdes nu med plan om følgende i udvalget: Per Jensen, Willy Littau (1-2 år), formanden for Dommerringen og Christoffer Michelsen.

Pkt. 9. Bestyrelsens fremtidige arbejde

Vi drøftede emnet under følgende overskrifter.

- Hvordan fordeler vi ansvarsområder og opgaver mest hensigtsmæssigt mellem os
- Inddragelse af WEB Master i vores kommunikation og virke.
- Inddragelse af suppleanter i bestyrelsen virke og arbejde.
- Blad og hjemmeside

Pkt. 9 Guld og Sølvnåle (dette punkt er altid fortroligt)

Hvis der er indstillet nogle

Pkt. 10 Bevaringsudvalget

Vi blev tidligere på året anmodet om at indstille repræsentanter til dette udvalg, og vi indstillede Patricia Haynes og Patrick Jensen, men vi har stadig ikke fået svar.

Pkt. 11. DFfR's internationale samarbejde

Vores internationale arbejde blev drøftet, og det fordeler sig på følgende områder:

- Det Nordiske samarbejde



- Skandinavisk Standard Samarbejde
- EE-Foreningen, hvor vi har været medlem siden 1979. Der er 33 lande i EE Foreningen og 105 repræsentanter delt i 5 sektioner: fjerkræ, kaniner, duer, marsvin og fugle.

Willy Littau har hidtil repræsenteret os i det internationale samarbejder. Det blev besluttet, at Lars Moos Hansen fremover deltager i alle disse samarbejder

EE-Udstilling i 2025. Vi vil allerede nu gå i gang med de indledende forberedelser, og vi nedsætte et udvalg bestående af Johnny Larsen, Willy Littau, Kjeld Jensen og Jørgen Abrahamsen.

Pkt. 12 Fødearestyrelsen

Vi er igen i år blevet inviteret til møde med Fødearestyrelsen i Glostrup den 6. september 2024 for drøftelse af navnlig situationen omkring fugleinfluenza. Willy Littau og Jørgen Abrahamsen. Fødearestyrelsen var på kontrolbesøg på vores stand på Landsskuet i Herning. Vi fik ikke kritik.

Pkt. 13. Vagtler

Et medlem har forespurgt om muligheden for vagtler på vores udstillinger. Dette er en klar mulighed, idet det bl.a. i vores vedtægter står, at sir fjerkræ er en del af vores interesseområde, og vagtler har også tidligere været udstillet. Jørgen Abrahamsen svarer medlemmet.

Pkt. 14. Eventuelt.

Vi har fået en henvendelse fra Fødevareministeriet om oplysninger til FAO's State of the World rapport vedr. følgende racer: Danske Landshøns, New Hampshire, Hvide Italiener – White Leghorn, Den Danske And, sort hvid brystet og grå og gråbroget Dansk Gås. Der ønskes oplysninger om antal opdrættere og antal avlsdyr og tillæg. De har fået svar.

Jørgen Abrahamsen